



Jens Tingleff

Født 15. april 1957, Frederiksberg.

Embedseksamen, Københavns Universitet. Januar 1987.

Speciallæge i thoraxkirurgi 2002

Speciallæge i akutmedicin 2018

Ansættelser på Glostrup Sygehus; Rigshospitalet; Gentofte Hospital;
Lunds Universitetshospital, Sverige.

Overlæge Gentofte Hospital 2007-09.

Stabslæge i Forsvaret 2009-12. Udsendt som chef for et felthospital i
Afghanistan fra juli til oktober 2009.

Ledende overlæge for Akutafdelingen Køge Sygehus 2012-16.

Fra 2016 overlæge Akutmodtagelsen - Hvidovre Hospital.

Fra 2021 klinisk lektor, akutmedicin

Flere tillidsposter YL og FAS samt Lægeforeningen. Formand
Hovedstadsregionens Lægekredsforening 2006-2007.

Overlægeforeningen skal have fokus på, hvad læger kan og skal til gavn for patientens prognose

Lægens opgave er at diagnosticere, behandle (heldbrede eller lindre) og prognosticere mennesker, der søger lægens hjælp. Det er vores metode og redskab, som radikalt kan forandre patienters liv. Bedre behandlinger opnås gennem medicinsk forskning.

Organisatoriske tiltag er kun relevante i det omfang, de støtter lægens opgave.

Samfundet har i alt for høj grad haft fokus på afprøvning af nye former for organisation i arbejdet med det syge menneske. Disse tiltag har ikke medført nogen radikal bedring i patienternes trivsel eller prognose, men har til gengæld medført ressourceintensive tiltag i sundhedssektoren; tiltag som ofte berøver lægens tid og opmærksomhed fra kerneopgaven – diagnostik, behandling og prognostisering.

Overlæger skal skærpe deres opmærksomhed på uddannelse af yngre kolleger.

Begreber som sidemandsoplæring og mesterlæreprincip bruges i flæng. Det udtrykker dybest set, at nogle ved noget, som andre gerne vil lære. Den lægelige organisation bør afspejle dette og forholde sig til begreberne **autoritet og hierarki som noget, der med fordel kan genopdages.**

Fundamentet for lægens virke er omhu, faglig viden/kunnen og civilcourage.

Overlægeforeningen skal sammen med Lægeforeningen beskytte og fremhæve de lægelige discipliner, så overlægerne har modet til at sige fra overfor tiltag, der ikke gavner patientbehandlingen.

Overlæger skal udvise ledelse under mottoet følg mig, hvor det bærende skal være faglig indsigt. Forsømmer vi at fastholde og udbygge den lægelige doktrin, men lader os forlede af smartness og management, så glider vi over i en arketypeadfærd af lønmodtager. Lad det ikke ske, for det er ikke til gavn for fremtidens patient.